6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__27__» ___03____2024      № __22__

	О внесении изменений в постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 16.01.2024 № 4

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» (далее - программа), утвержденную постановлением Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 16.01.2024 № 4 (в редакции постановления Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 26.02.2024 № 13) следующие изменения:

1.1.
В части «Паспорт муниципальной Программы»:

1.1.1 Таблицу «Структура муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Региональный проект

	Участие в региональных проектах не предусмотрено

	2. Ведомственный проект «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области»

	Руководитель ведомственного проекта Министр Министерства ЖКХ, энергетики и тарифной политики Смоленской области Борисов Николай Игоревич
	Срок реализации 2024 год

	3.1.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт шахтных колодцев

	Капитальный ремонт шахтного колодца, расположенного в д. Бабеевка Кардымовского района Смоленской области
	Количество завершенных объектов, предназначенных для ремонта шахтных колодцев

	3. Комплекс процессных мероприятий «Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий

Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Серафимов Владимир Викторович

	3.1.
	Содержание улично-дорожной сети на уровне, соответствующем нормативам
	Увеличение доли протяженности улично-дорожной сети, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	Доля протяженности дорог, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности дорог

	4. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов сельского поселения»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий

Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Серафимов Владимир Викторович

	4.1.
	Проведение работ по капитальному ремонту внутреннего общего имущества многоквартирных домов, с целью приведения их в соответствие со стандартами качества и обеспечения комфортных условий проживания
	Обеспечение комфортных условий проживания населения, улучшение технического состояния объектов жилищного фонда
	Доля муниципального жилищного фонда, в отношении которого реализованы мероприятия по содержанию

	5. Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие коммунального хозяйства»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий

Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Серафимов Владимир Викторович

	5.1.
	Сокращение затрат на содержание объектов коммунального хозяйства
	Повышение надежности объектов коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения
	Доля объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых реализованы мероприятия по ремонту

	6. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий

 Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области серафимов Владимир Викторович

	6.1.
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов
	Обеспечение надлежащего содержание общественных территорий сельского поселения, которые подлежат благоустройству
	Доля населенных пунктов, в отношении которых проводились мероприятия по содержанию элементов внешнего благоустройства и территории

1.2.
Внести изменения в приложение к паспорту муниципальной программы:

1.2.1 Раздел № 3 «Сведения о ведомственных проектах» изложить в новой редакции:

Ведомственный проект

  «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области»»

Общие положения

	Руководитель ведомственного проекта
	Министр Министерства ЖКХ, энергетики и тарифной политики Смоленской области Борисов Николай Игоревич

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

Значения результатов ведомственного проекта

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2023год)
	Планируемое значение показателя реализации

	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество капитально отремонтированных шахтных колодцев
	шт.
	0
	1
	0
	0

	2
	Доля населения сельского поселения, обеспеченного качественной питьевой водой
	%
	80
	80
	90
	100

1.2.2 Таблицу раздела 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено

	2. Ведомственный проект «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области»

	2.1. Капитальный ремонт шахтного колодца, расположенного в д. Бабеевка Кардымовского района Смоленской области

	2.1.1
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт шахтных колодцев
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Областной бюджет

	345,169
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	3,487
	0,0
	0,0

	Итого по ведомственному проекту

	348,656
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	345,169
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	3,487
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»

	3.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по ремонту автомобильных дорог в рамках дорожного фонда
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	1 916,2
	1 454,6
	1 453,8

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1 916,2
	1 454,6
	1 453,8

	4. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов сельского поселения»

	4.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по уплате взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	9,0
	0,0
	00,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	9,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие коммунального хозяйства»

	5.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по обслуживанию, ремонту, строительству и изготовлению проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения

	110,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Расходы на предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с содержанием и текущим ремонтом сетей коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (передача полномочий по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения)
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	800,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	910,0
	0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»

	6.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по организации уличного освещения
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	1 000,0
	400,0
	300,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1 000,0
	400,0
	300,0

	Всего по муниципальной программе

	4 183,856
	1 854,6
	1 753,8

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	345,169
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	3 838,687
	1 854,6
	1 753,8

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (shokin.kardymovo.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                        В.В. Серафимов